СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

от 14 октября 2022 года № 92

О создании муниципального предприятия «Пугачевский Сервис» муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области (МП «Пугачевский Сервис») и утверждении Устава МП «Пугачевский Сервис»

В целях решения вопросов местного значения, в соответствии со ст. ст. 113, 114 Гражданского кодекса РФ, руководствуясь Федеральным законом от 27.05.2014г. № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», ст.8 Федерального закона от 14.11.2002г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и в целях обеспечения предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Совет депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
Р Е Ш И Л :
1. Создать муниципальное предприятие «Пугачевский Сервис» муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, сокращенное наименование: МП «Пугачевский Сервис».
2. Учредителем МП «Пугачевский Сервис» является муниципальное образование Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в лице Администрации муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
3. Назначить лицом, уполномоченным подписывать учредительные документы МП «Пугачевский Сервис»  главу МО Пугачевский сельсовет Н. Г. Заболотнева.
4. Утвердить Устав муниципального предприятия «Пугачевский Сервис» муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, согласно Приложению.
5. Определить уставный фонд МП «Пугачевский Сервис» в размере 100 000 (сто тысяч) рублей.
6. Юридическим адресом вновь созданного юридического лица считать: Оренбургская область, Оренбургский район, п. Пугачевский ул. Центральная, дом 3.
7.  Назначить на должность директора МП «Пугачевский Сервис»  Куантаева Бийгалия Тюлумсовича, 02 февраля 1971 года рождения, паспорт 5315 618368, выдан Отделом УФМС России по Оренбургской области в Оренбургском районе 21.02.2016, код подразделения 560-019.
8.  Произвести иные действия, связанные с созданием Предприятия, в течение месяца с момента подписания настоящего постановления, если законом для совершения определённых действий не установлен иной срок.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу МО Пугачевский сельсовет Н. Г. Заболотнева.
10. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Пугачевский сельсовет в сети Интернет.

Глава муниципального
образования                                                                                                        Н. Г. Заболотнев

Председатель Совета депутатов                                                                   О.Н. Задернюк
[bookmark: _GoBack]